TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM             CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            KHOA NÔNG HỌC

       Số:  02/QĐ-ĐHNL-NH   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Giao đề tài và cử giảng viên hướng dẫn khóa luận tốt nghiệp lần 2 năm 2024

cho sinh viên ngành Nông học và Bảo vệ thực vật

TRƯỞNG KHOA NÔNG HỌC

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 2500/QĐ-ĐHNL-ĐT ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Nông Lâm Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy chế học vụ áp

dụng cho Bậc Đại học đào tạo theo hệ thống tín chỉ;

Theo đề nghị của các Trưởng bộ môn,

QUYỂT ĐỊNH:

Điều 1. Giao 52 đề tài và cử giảng viên hướng dẫn khóa luận tốt nghiệp lần 2 năm

2024 cho 52 sinh viên các lớp Đại học đào tạo theo hình thức chính quy ngành Nông học

và Bảo vệ thực vật, Khoa Nông học (Danh sách sinh viên và giảng viên hướng dẫn kèm

theo).

Điều 2. Sinh viên có trách nhiệm đăng ký môn học và hoàn thành nghĩa vụ học phí

theo quy chế học vụ hiện hành.

Điều 3. Thời gian thực hiện và bảo vệ khóa luận tốt nghiệp là 6 (sáu) tháng kể từ

ngày ra quyết định. Sinh viên có trách nhiệm nộp 3 (ba) cuốn khóa luận tốt nghiệp vào

ngày 08/11/2024 tại Văn phòng Khoa Nông học.

Điều 4. Sinh viên thực hiện khóa luận tốt nghiệp và giảng viên hướng dẫn phải thực

hiện đúng trách nhiệm và quyền hạn theo quy định hiện hành. Quyết định này có hiệu lực

kể từ ngày ký.

Điều 5. Trưởng các bộ môn, Trợ lý giáo vụ khoa và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Phòng Đào tạo;
- Phòng Kế hoạch - Tài chính;
- Trợ lý giáo vụ khoa (để niêm yết);

- Lưu: VT, NH.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG KHOA

TS. Nguyễn Duy Năng

DANH SÁCH SINH VIÊN THỰC HIỆN KHÓA LUẬN TỐT NGHIỆP LẦN 2 NĂM 2024

NGÀNH NÔNG HỌC VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT
 (Kèm theo Quyết định số 02/QĐ-ĐHNL-NH ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Trưởng khoa Nông học)

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài
Học hàm, học vị, họ tên

giảng viên hướng dẫn

1 19145001
Đinh Nguyễn

Thúy
An DH19BV

Khảo sát khả năng đối kháng của một số vi sinh vật

đối với nấm Pyricularia oryzae gây bệnh đạo ôn

trên cây lúa

TS. Võ Thị Ngọc Hà

2 20113204 Trần Quế  Anh DH20NHA

Ảnh hưởng của loại và nồng độ của một số hoạt

chất sinh học đến khả năng sinh trưởng của cây

nhãn (Dimocarpus longan L.) trong giai đoạn vườn

ươm bị nhiễm mặn

TS. Bùi Minh Trí

3 20113003 Mông Hoàng  Anh  DH20NHA

Ảnh hưởng của axit humic và phân bón lá đến sinh

trưởng, năng suất và chất lượng cây ớt sừng vàng

(Capsium frutescens L.)

TS. Trần Văn Thịnh

TS. Nguyễn Đức Xuân Chương

4 20145096 Hoàng Phương  Chính DH20BV

Khảo sát thành phần nấm rễ nội cộng sinh trên cây

cà phê tại tỉnh Lâm Đồng và đánh giá khả năng

nhân nuôi nấm rễ nội cộng sinh trên một số cây ký

chủ

TS. Võ Thị Ngọc Hà

ThS. Trần Bảo Thắng

5 20113028
Nguyễn Khả

Trọng
Đức DH20NHA

Ảnh hưởng của nồng độ phân bón lá đến sinh

trưởng và phát triển cây dừa cạn (Catharanthus

roseus (L.) G. Don) trồng chậu vụ Hè Thu năm

2024 tại Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Phạm Hồng Lan

6 18145095 Kim Thành  Dũng DH18BV

Ảnh hưởng của liều lượng phân Organic VT đến

sinh trưởng, sâu bệnh hại và năng suất của giống

lúa OM4900 (Oryza sativa L.) vụ Hè Thu 2024 tại

huyện Trà Cú, tỉnh Trà Vinh

ThS. Lê Trọng Hiếu

7 20145107
Phạm Trần

Khánh
Duy DH20BV

Diễn biến bệnh hại chính trên ớt và đánh giá hiệu

quả kiểm soát bệnh thán thư của chế phẩm sinh học

TS. Võ Thị Ngọc Hà

ThS. Trần Bảo Thắng

8 20145111 Trần Dân  Hào DH20BV

Khảo sát khả năng kiểm soát nấm gây bệnh đốm

nâu (Neoscytalidium dimidiatum) trên thanh

long của một số vi sinh vật đối kháng

TS. Võ Thị Ngọc Hà

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài
Học hàm, học vị, họ tên

giảng viên hướng dẫn

9 20145112 Lê Gia  Huấn DH20BV

Tình hình bọ xít muỗi gây gại búp chè TB14 vụ Hè

Thu 2024 - Hiện trạng phòng trừ và dư lượng thuốc

trừ bọ xít muỗi trên búp chè tại Lâm Đồng

TS. Võ Thái Dân

TS. Trần Thanh Tùng

ThS. Nguyễn Đức Thiết

10 20113251 Phạm Vạn  Hưng DH20NHA

Ảnh hưởng của liều lượng phân Organic VT đến

sinh trưởng và năng suất của dưa hấu [Citrullus

lanatus (Thunb.) Mansf.] trồng vụ Hè Thu 2024 tại

huyện Gò Công Đông, tỉnh Tiền Giang

ThS. Lê Trọng Hiếu

11 20145119 Trà Hoàng Kha DH20BV

Tác động của sự vùi lấp đến khả năng tái sinh cỏ cú

(Cyperus rotundus L.) trên đất xám bạc màu Thành

phố Hồ Chí Minh

TS. Võ Thái Dân

ThS. Nông Hồng Quân

12 19145036 Nguyễn Hoàng  Khang DH19BV
Đánh giá tác động của các nguyên tố đất hiếm đến

các vi sinh vật có nguồn gốc từ đất
TS. Võ Thị Ngọc Hà

13 20145120 Nguyễn Quốc  Khang DH20BV

Đánh giá khả năng đối kháng của

nấm Chaetomium sp. với Phytophthora sp. gây

bệnh trên cây sầu riêng (Durio zibethinus Murr.) tại

Tiền Giang

ThS. Trần Thị Thu Hà

ThS. Đào Uyên Trân Đa

14 20145124
Hoàng Kim

Thiên
Kiều DH20BV

Đánh giá khả năng đối kháng của nấm Chaetomium

sp. đối với nấm Colletotrichum sp. gây bệnh thán

thư trên cây ớt (Capsicum annuum L.)

ThS. Trần Thị Thu Hà

ThS. Đào Uyên Trân Đa

15 20145035
Nguyễn Thị

Thúy
Kiều DH20BV

Ảnh hưởng của chế phẩm EM trong xử lý nước rác

rau và đánh giá khả năng phòng trừ bệnh thối rễ

trên cây xà lách (Lactuca sativa L.) trồng thuỷ canh

tại Thành phố Hồ Chí Minh

TS. Nguyễn Thanh Bình

16 20113262 Lê Văn  Lam DH20NHA

Đánh giá khả năng sinh trưởng, phát triển và năng

suất của 14 dòng ngô đường (Zea mays var.

saccharata) tại Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

TS. Nguyễn Phương

17 20145127 Nguyễn Hoàng  Lâm DH20BV

Điều tra thành phần bệnh hại chính và đánh giá hiệu

quả của chế phẩm NLHX đối với bệnh héo xanh

trên cây cà chua

TS. Võ Thị Ngọc Hà

ThS. Trần Bảo Thắng

18 18113195 Tống Văn Long DH18NHGL
Ảnh hưởng của nồng độ phân bón lá đến sinh

trưởng, năng suất và khả năng chịu hạn của cây ngô
TS. Nguyễn Châu Niên

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài
Học hàm, học vị, họ tên

giảng viên hướng dẫn

(Zea mays L.)

19 20113286 Nguyễn Thị  Nga DH20NHA

Ảnh hưởng của liều lượng phân Organic VT đến

sinh trưởng và năng suất của cây cải trời (Blumea

lacera) vụ Hè Thu tại Phước Tân, thành phố Biên

Hòa, Đồng Nai

ThS. Lê Trọng Hiếu

20 20145135 Huỳnh Lê Bảo  Ngân DH20BV

Phân lập nấm gây bệnh trên cây hồ tiêu (Piper

nigrum L.) và đánh giá hiệu lực phòng trừ của một

số chế phẩm nano trong điều kiện phòng thí nghiệm

và nhà lưới

TS. Võ Thị Ngọc Hà

TS. Trần Công Khánh

21 20113091 Phạm Thảo Ngoan DH20NHB

Đánh giá khả năng sinh trưởng và năng suất của 7

tổ hợp lai bắp ngọt (Zea mays var. saccharata) trên

nền đất xám vụ Hè Thu năm 2024 tại Thành phố Hồ

Chí Minh

TS. Nguyễn Phương

22 20145139 Nguyễn Hữu  Ngọc DH20BV

Ảnh hưởng của một số chế phẩm vi sinh đến đặc

điểm của đất và cây măng cụt (Garcinia

mangostana L.) giai đoạn kinh doanh tại huyện Dầu

Tiếng, tỉnh Bình Dương

ThS. Thái Nguyễn Diễm Hương

ThS. Nguyễn Cao Kiệt

23 19113206 Trần Cao  Nguyên DH19NHGL

Đánh giá hiệu quả của đạm hữu cơ đối với cây

chuối già Nam Mỹ (Musa acuminate Cavendish)

giai đoạn kiến thiết cơ bản

TS. Bùi Minh Trí

24 19145058 Ngô Hiếu  Nhân DH19BV

Điều tra tình hình gây hại và đánh giá hiệu quả của

một số hoạt chất hóa học, sinh học trừ rệp sáp

(Pseudococcidae brevipes) hại khóm (Ananas

comosus) tại tỉnh Tiền Giang

ThS. Lê Cao Lượng

KS. Nguyễn Tiến Đạt

25 20145143 Hà Minh  Nhựt DH20BV

Điều tra hiện trạng canh tác và đánh giá ảnh hưởng

của các chế phẩm nano đến sinh trưởng, phát triển

và bệnh hại trên hồ tiêu (Niper nigrum L.) tại tỉnh

Bình Phước

TS. Võ Thị Ngọc Hà

TS. Trần Công Khánh

26 20145144 Nguyễn Hoài  Ninh DH20BV

Điều tra diễn biến và khả năng kiểm soát bệnh hại

trên hồ tiêu (Piper nigrum L.) ở tỉnh Bình Phước

của các vật liệu nano

TS. Võ Thị Ngọc Hà

TS. Trần Công Khánh

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài
Học hàm, học vị, họ tên

giảng viên hướng dẫn

27 20113306 Bùi Hữu Phát DH20NHB

Ảnh hưởng của khoảng cách trồng đến sự sinh

trưởng của hai giống xà lách (Lactuca sativa) trong

mô hình aquaponics

TS. Bùi Minh Trí

28 20145148 Nguyễn Ngọc  Phú DH20BV

Định danh và đánh giá khả năng ức chế bệnh chết

cây con của nấm rễ nội cộng sinh trên cây họ cà

Solanaceae

TS. Võ Thị Ngọc Hà

ThS. Trần Bảo Thắng

29 20113310
Châu Huỳnh

Trọng
Phúc DH20NHB

Ảnh hưởng của lượng phân bón lá Molipden đến

sinh trưởng và năng suất của cây đậu phụng

(Arachis hypogaea L.) trên đất xám bạc màu tại

Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Thị Huyền Trang

30 19113207 Nguyễn Đức  Phương DH19NHGL

Ảnh hưởng của nồng độ magie sulfat đến sinh

trưởng, năng suất và chất lượng cây ngải cứu

(Artemisia vulgris L.) trồng trên nền đất đỏ bazan

tại Gia Lai

ThS. Nguyễn Thị Thúy Liễu

31 20145058 Nguyễn Văn  Quốc DH20BV

Nghiên cứu của một số yếu tố sinh học chính của

nấm Pestalotiopsis sp. gây bệnh thối trái nhãn tại

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

ThS. Chu Trung Kiên

32 20145152 Hoàng Văn  Quốc DH20BV

Phân lập tuyển chọn nấm men có khả năng kiểm

soát Neoscytalidium dimidiatum gây bệnh đốm nâu

thanh long (Hylocereus spp.) tại huyện Hàm Thuận

Nam, tỉnh Bình Thuận

PGS.TS. Lê Đình Đôn

33 20145154 Lê Thị Hoàng  Quyên DH20BV

Nghiên cứu một số yếu tố sinh học chính của

nấm Cylindrocladium sp. gây bệnh thối trái nhãn

(Dimocarpus longan) tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

ThS. Chu Trung Kiên

34 20145061 Trương Đức  Tài DH20BV

Ảnh hưởng của chất hỗ trợ đến hiệu lực phòng trừ

bọ xít muỗi hại chè (Helopeltis theivora) và dư

lượng hoạt chất Dinotefuran trên búp chè nguyên

liệu tại huyện Bảo Lâm, tỉnh Lâm Đồng

TS. Võ Thái Dân

TS. Trần Thanh Tùng

ThS. Nguyễn Đức Thiết

35 20145159 Thái Tự  Thành DH20BV

Đánh giá khả năng hạn chế nấm Fusarium sp. gây

bệnh vàng lá thối trễ trên cây bưởi của chế phẩm

sinh học nấm nội cộng sinh Mycorrhiza

TS. Trương Phước Thiên Hoàng

ThS. Đào Uyên Trân Đa

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài
Học hàm, học vị, họ tên

giảng viên hướng dẫn

36 20145161 Mã Thị Lệ  Thi  DH20BV

Đánh giá khả năng ức chế của nấm Chaetomium sp.

đối với vi khuẩn Ralstonia solanacearum gây bệnh

héo xanh trên cây khoai tây (Solanum tuberosum

L.)

ThS. Trần Thị Thu Hà

ThS. Đào Uyên Trân Đa

37 19145079 Phạm Phúc  Thiện DH19BV

Đánh giá khả năng phòng trừ bệnh thán thư trên ớt

(Colletotrichum spp.) của chế phẩm vi sinh trên ớt

trồng trong điều kiện đất xám bạc màu tại Thành

phố Hồ Chí Minh

TS. Võ Thị Ngọc Hà

38 20113150
Nguyễn Trần

Duy
Thiện DH20NHB

Ảnh hưởng của các hợp chất hữu cơ và nồng độ

nano oxide kẽm đến sinh trưởng, năng suất và chất

lượng cây tía tô (Perilla frutescens (L.) Britt) trồng

trên đất xám bạc màu Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Thị Thúy Liễu

39 19113152 Trịnh Quốc Thống DH19NHA

Ảnh hưởng của nồng độ dịch trích cá đến sinh

trưởng, phát triển của cây mào gà (Celosia cristana

L.) trồng chậu vụ Hè Thu năm 2024 tại Thủ Đức

ThS. Nguyễn Phạm Hồng Lan

40 20145068 Nguyễn Đức  Thuận DH20BV

Phân lập vi khuẩn vùng rễ ức chế tuyến

trùng Meloidogyne spp. trên cây thanh long tại

huyện Hàm Thuận Nam, tỉnh Bình Thuận

ThS. Trần Thị Vân

41 20145172 Nguyễn Thanh  Tiền DH20BV

Ảnh hưởng của hệ thống trồng xen canh đến cây

bưởi da xanh (Citrus grandis L.) canh tác theo

hướng nông nghiệp sinh thái, huyện Bắc Tân Uyên,

tỉnh Bình Dương

ThS. Thái Nguyễn Diễm Hương

TS. Bùi Minh Trí

42 19113163 Trương Thị Hoa  Trâm DH 19NHB

Đánh giá khả năng sinh trưởng và năng suất của cây

cao su (Hevea brasiliensis) giai đoạn tuyển non tại

Viện nghiên cứu cao su Việt Nam

TS. Trần Văn Lợt

TS. Vũ Văn Trường

43 20145076 Trần Minh  Trí DH20BV

Xác định một số đặc điểm hình thái, sinh học

ong Brachymeria euploeae (Hymenoptera:

Chalcididae) ký sinh trên nhộng sâu đầu đen

(Opisina arenosella Walker) nhân nuôi bằng lá

chuối

TS. Lê Khắc Hoàng

KS. Phạm Phước Đức

44 20145174 Huỳnh Kim  Trọng DH20BV Nghiên cứu một số yếu tố sinh học chính của ThS. Chu Trung Kiên

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài
Học hàm, học vị, họ tên

giảng viên hướng dẫn

nấm Fusarium sp. gây bệnh thối trái nhãn tại tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu

45 20145177 Hồ Sỹ  Tú DH20BV

Đánh giá khả năng đối kháng của

nấm Chaetomium sp. đối với nấm

bệnh Rhizoctonia solani và Pythium sp. gây bệnh

trên cây ớt

ThS. Trần Thị Thu Hà

ThS. Đào Uyên Trân Đa

46 20145178
Nguyễn Huỳnh

Khanh
Tú DH20BV

Tình hình bọ xít muỗi gây gại búp chè Ngọc Thúy

vụ Hè Thu 2024 - Hiện trạng phòng trừ và dư lượng

thuốc trừ bọ xít muỗi trên búp chè tại Lâm Đồng

TS. Võ Thái Dân

TS. Trần Thanh Tùng

ThS. Nguyễn Đức Thiết

47 20113379 Nguyễn Hoàng  Tuấn DH20NHB
Thiết lập quy trình nhân giống hoa cúc thơm in

vitro (Tanacetum parthenium L.)
TS. Phạm Minh Duy

48 20145083 Tống Minh  Tuấn  DH20BV

Đánh giá khả năng thay thế phân vô cơ bằng phân

hữu cơ trên cây măng cụt (Garcinia mangostana L.)

tại huyện Dầu Tiếng,tỉnh Bình Dương

ThS. Thái Nguyễn Diễm Hương

49 20145084 Nguyễn Vĩ  Tuyến DH20BV

Xác định một số đặc điểm hình thái, sinh học

ong Bracon hebetor (Hymenoptera: Braconidae) ký

sinh trên ấu trùng sâu đầu đen (Opisina arenosella)

nhân nuôi trên lá chuối

TS. Lê Khắc Hoàng

KS. Phạm Phước Đức

50 20113180 Trần Thị Ánh  Tuyết DH20NHB

Ảnh hưởng của acid fulvic kết hợp với kẽm sulfate

đến sinh trưởng, năng suất và hàm lượng tinh dầu

cây bạc hà (Mentha spicata L.)

ThS. Phan Hải Văn

TS. Phạm Minh Duy

51 20145183 Lê Thị Thu  Uyên DH20BV

Phân lập nấm gây bệnh trên cây hồ tiêu (Piper

nigrum L.) và đánh giá hiệu lực phòng trừ của một

số chế phẩm nano trong điều kiện phòng thí nghiệm

và nhà lưới

TS. Võ Thị Ngọc Hà

TS. Trần Công Khánh

52 20113388
Nguyễn Ngọc

Huyền
Vi DH20NHB

Ảnh hưởng của sáu mức phân kali đến sinh trưởng

và phát triển của cây hoa vạn thọ Pháp (Tagetes

patula L.) trồng chậu tại thành phố Hồ Chí Minh vụ

Hè Thu năm 2024 tại Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Phạm Hồng Lan

(Danh sách gồm 52 sinh viên)